
 
VIA MARIO VELLANI MARCHI, 20  -  41124 MODENA 

TELEFONO 059/23.80.09 FAX 059/43.96.955 
 

info@ordinefarmacistimo.it 
ordinefarmacistimo@pec.fofi.it 

www.ordinefarmacistimo.it 

 
 
 

DELIBERA N. 19 DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 27.09.2023 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE BANDO DI CONCORSO 

Il Consiglio Direttivo,  
visto il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni o integrazioni; 
visto il DPR 9 maggio 1994, n. 487, “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi” e successive modificazioni o integrazioni;  
richiamata la delibera del Consiglio Direttivo n. 8 del 22.06.2023 relativa all’avvio delle procedure di 
reclutamento del personale di segreteria; 
richiamata la delibera del Consiglio Direttivo n. 16 del 24.08.2023 relativa all’approvazione del bando di 
Concorso pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione di n. 1 unità di personale area Funzionari – Posizione 
economica C1 - Profilo professionale assistente di segreteria – CCNL del personale non dirigente del 
comparto Funzioni Centrali, Enti pubblici non economici a tempo pieno e indeterminato; 
considerate le domande dei candidati presentate attraverso il portale InPA entro la scadenza del bando; 
richiamata la delibera del Consiglio Direttivo n. 18 del 27.09.2023 relativa all’ammissione ed esclusione dei 
candidati al bando di concorso; 
ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice di cui al bando in oggetto; 
visto l’art. 35 comma 3, lettera e), del D.Lgs 165/2001 s.m.i. e l’art. 9 del DPR 487/94, concernenti la 
composizione delle Commissioni di concorso per il reclutamento di personale nelle pubbliche 
amministrazioni; 
Rilevato che ai sensi dell’art. 7 del bando in oggetto la Commissione Esaminatrice deve essere composta da 
esperti in normativa farmaceutica e processi amministrativi della Pubblica Amministrazione; 

DELIBERA 

- di nominare, per le motivazioni citate in premessa, quali componenti della commissione esaminatrice del 
concorso pubblico per la copertura di n. 1 unità di personale di area Funzionari, Posizione economica C1, a 
tempo pieno e indeterminato i seguenti commissari ESPERTI: 
PRESIDENTE: Prof. Flavio Forni, Professore universitario del SSD CHIM/09 Farmaceutico tecnologico 
applicativo in quiescenza. 
COMPONENTE ESTERNO: Dott.ssa Renzi Alessandra, Farmacista con 44 anni di lodevole servizio e iscrizione 
all’Albo ed ex Consigliere dell’Ordine dei Farmacisti; 
COMPONENTE ESTERNO: Dott. Rosa Claudio, Farmacista iscritto all’Albo con 23 anni di lodevole servizio ed 



ex Tesoriere dell’Ordine dei Farmacisti; 
SEGRETARIO: Diena Giovanna funzionario e dipendete dell’Ordine dei Farmacisti con 20 anni di servizio. 
- che la composizione della Commissione venga pubblicata sul sito istituzionale dell’Ordine dei Farmacisti 
della Provincia di Modena, sezione Amministrazione Trasparente, Bandi di Concorso, con valore di notifica a 
tutti gli effetti di legge nei confronti degli interessati e venga comunicata alla Presidenza del Consiglio dei 
Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica - ai sensi dell’art. 9, comma 6, del D.p.r. 487/94 e s.m.i.. 
Si dà atto che, ai sensi dell’art. 57, comma 1, del D.lgs 165/2001, è stato osservato l’obbligo di riserva di 
almeno un terzo dei componenti alle donne. 
Si dà atto, inoltre, ai sensi dell’art. 35 bis lett a) del D.lgs 165/2001, che i componenti e il segretario della 
commissione esaminatrice non hanno subito alcuna condanna, anche con sentenza non passata in 
giudicato, per i reati previsti nel capo I del codice penale. 
Si dà atto che tutti componenti della Commissione presteranno la loro collaborazione a titolo gratuito. 

 


